
 Page 1 

 Zone de Secours Wallonie Picarde 95028 

 

Modification Budgétaire n° 1 
 

Exercice : 2021 Service extraordinaire 

 

 

    

 Extrait du registre aux délibérations du conseil de : Zone de Secours Wallonie Picarde à la date du 

27/09/2021. 

 

Le Conseil, 

 

Considérant que pour les motifs indiqués au tableau 2 reproduit d’autre part, certaines allocations 

prévues au budget doivent être révisées, 

 

Décide : 

 

 

Le budget extraordinaire est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le 

nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après : 

 

 

 Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses 

  PREVISION   CONSEIL   TUTELLE  

 Recettes Dépenses Solde Recettes Dépenses Solde Recettes Dépenses Solde 

Budget Initial / 

M.B. précédente 
2.340.000,00 2.340.000,00   2.340.000,00 2.340.000,00      

Augmentation 19.755.104,98 19.440.104,98 315.000,00 19.755.104,98 19.440.104,98 315.000,00    

Diminution 315.000,00   -315.000,00 315.000,00   -315.000,00    

Résultat 21.780.104,98 21.780.104,98   21.780.104,98 21.780.104,98         

 



 Page 2 

Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Dépenses 2021 après la M.B. n°1 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

369 Pompiers 0 1.359.000,00 0 1.359.000,00 0 1.359.000,00 

Total   1.359.000,00   1.359.000,00   1.359.000,00 

Balances exercice propre    Déficit 160.000,00  

Exercices antérieurs    Dépenses 

Extraordinaire 

 20.262.104,98 

    Déficit 0  

Totaux exercice propre + exercice 

antérieurs 
   Dépenses 

Extraordinaire 

 21.621.104,98 

069 Prélèvements      159.000,00 

Total général      21.780.104,98 

Résultat général    Mali 0  



 Page 3 

Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Recettes 2021 après la M.B. n°1 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

369 Pompiers 25.000,00 159.000,00 1.015.000,00 1.199.000,00 0 1.199.000,00 

Total 25.000,00 159.000,00 1.015.000,00 1.199.000,00   1.199.000,00 

Balances exercice propre    Excédent 0  

Exercices antérieurs    Recettes 

Extraordinaire 

 20.262.104,98 

    Excédent 0  

Totaux exercice propre + exercice 

antérieurs 
   Recettes 

Extraordinaire 

 21.461.104,98 

069 Prélèvements      319.000,00 

Total général      21.780.104,98 

Résultat général    Boni 0  



Service Extraordinaire - Dépenses Page 4 

 Tableau 2 : Détail de la MB n° 1 en Conseil 

 

 Exercices antérieurs 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/96 Exercices antérieurs       

000/992-51/2020 Mali du service extraordinaire    18.716.496,27   18.716.496,27  

/000/96 Total Exercices antérieurs    18.716.496,27   18.716.496,27  

 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

Exercice 2018        

351/723-60/2018 Aménagements en cours d'exécution des 
bâtiments  

Crédit reporté : 382977,71 

24021   

382.977,71 

      

382.977,71 

 

Exercice 2019        

351/723-60/2019 Aménagements en cours d'exécution des 
bâtiments  

Crédit reporté : 15373978,74 

24021 1.002.000,00 

15.373.978,74 

543.608,71   1.545.608,71 

15.373.978,74 

 

 Total articles millésimés  1.002.000,00 543.608,71   1.545.608,71  

 

 Total exercices antérieurs  1.002.000,00 19.260.104,98   20.262.104,98  



Service Extraordinaire - Dépenses Page 5 

 Exercice propre 

 Groupe fct : 069 Prélèvements 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 
Majoration Diminution Nouveau 

Montant 
Admis 

000/98 Prélèvements       

060/955-51  Prélèv. de l’extra. pour le fonds de 

réserves extra. 

68605 4.000,00 5.000,00   9.000,00  

060/955RD-51  Prélèv. de l’extra. pour le fonds de 

réserves extra. Dons 

68605   150.000,00   150.000,00  

069/000/98 Total Prélèvements  4.000,00 155.000,00   159.000,00  

069/00095 Total Prélèvements  4.000,00 155.000,00   159.000,00  

 Groupe fct : 369 Pompiers 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/91 Investissements       

351/744-51  Achats de machines et de matériel d'équip. 

et d'exploitation 

23301 107.000,00 25.000,00   132.000,00  

369/000/91 Total Investissements  1.334.000,00 25.000,00   1.359.000,00  

369/00093 Sous-Total Pompiers  1.334.000,00 25.000,00   1.359.000,00  

369/00095 Total Pompiers  1.334.000,00 25.000,00   1.359.000,00  

 Total Dépenses  2.340.000,00 19.440.104,98   21.780.104,98  

  

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses 

 

 

Date : 29 septembre 2021 Le Receveur 

 

 



Service Extraordinaire - Recettes Page 6 

 Tableau 2 : Détail de la MB n° 1 en Conseil 

 

 

 Exercices antérieurs 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

Exercice 2018        

351/961-51/2018 Emprunts à charge de la commune 17101   377.681,69   377.681,69  

Exercice 2019        

351/961-51/2019 Emprunts à charge de la commune 17101 1.002.000,00 17.774.651,71   18.776.651,71  

352/961-51/2019 Emprunts à charge de la commune 17101   316.325,75   316.325,75  

Exercice 2020        

060/995-51/2020 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

78605   12.074,83   12.074,83  

351/961-51/2020 Emprunts à charge de la commune 17101   769.484,68   769.484,68  

352/961-51/2020 Emprunts à charge de la commune 17101   9.886,32   9.886,32  

 Total articles millésimés  1.002.000,00 19.260.104,98   20.262.104,98  

 

 Total exercices antérieurs  1.002.000,00 19.260.104,98   20.262.104,98  



Service Extraordinaire - Recettes Page 7 

 Exercice propre 

 Groupe fct : 069 Prélèvements 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 
Majoration Diminution Nouveau 

Montant 
Admis 

000/88 Prélèvements       

060/995-51  Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

78605 634.000,00   315.000,00 319.000,00  

069/000/88 Total Prélèvements  634.000,00   315.000,00 319.000,00  

069/00085 Total Prélèvements  634.000,00   315.000,00 319.000,00  

 Groupe fct : 369 Pompiers 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 
Majoration Diminution Nouveau 

Montant 
Admis 

000/80 Transferts       

351/685-51  Subside en capital des autres P.P.à des 

fins spécifiques 

15611   25.000,00   25.000,00  

369/000/80 Total Transferts    25.000,00   25.000,00  

000/81 Investissements       

351/762-56  Ventes de bâtiments divers 22191   150.000,00   150.000,00  

352/773-52  Ventes d'autos et de camionnettes 23221   5.000,00   5.000,00  

369/000/81 Total Investissements  4.000,00 155.000,00   159.000,00  

000/82 Dette       

352/961-51  Emprunts à charge de la commune 17101   315.000,00   315.000,00  

369/000/82 Total Dette  700.000,00 315.000,00   1.015.000,00  

369/00083 Sous-Total Pompiers  704.000,00 495.000,00   1.199.000,00  

369/00085 Total Pompiers  704.000,00 495.000,00   1.199.000,00  

 Total Recettes  2.340.000,00 19.755.104,98 315.000,00 21.780.104,98  

  

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses 

 

 

Date : 29 septembre 2021 Le Receveur 

 

 



 Page 8 

 Etaient présents :                    , Président              ; 

 

 

Conseillers ; 

 

, Chef de zone. 

 

 

Zone de Secours Wallonie Picarde, le 29 septembre 2021 

 

 

Pour extrait conforme : 

 

 

Le Chef de zone, Le Président, 

 

 

 

 

Le Comptable Spécial 

 

 
 


